
1 

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
        na zhotovení projektové dokumentace  
č. objednatele VS-99665-3/ČJ-2020-801451 

                                            č. zhotovitele ………………… 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a,  Praha 4 

Vazební věznice Litoměřice, Veitova 1,  Litoměřice 

 zastoupená plk. Ing. Otakarem Hamerníkem, ředitelem Vazební věznice Litoměřice 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2. I N T E C O N spol. s r.o. 

se sídlem: Stará 2569/96,  Ústí nad Labem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka  

 zastoupená: Ing. Tomášem Jelínkem, jednatelem společnosti 
IČ: 25016911 

DIČ:  

bankovní spojení: KB a.s., Ústí nad Labem 

č.ú.:  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“): 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 
rozumí: 

 

a) Výzva k podání nabídky ze dne 17.8.2021, pod č. VS-99665-3/ČJ-2020-801451 

b) Nabídka zhotovitele ze dne 15.9.2021, pod č. N21/62 

c) Krycí list zhotovitele 

 

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a 
podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady. 



2 

 

 

III. 

Předmět díla 

 

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla spočívající ve zhotovení projektové 
dokumentace (dále jen „Dílo“) na akci „Litoměřice – Trafostanice“ 

a) Zhotovení projektu pro provedení stavby (dále jen „Projekt pro provedení stavby“) 
v počtu 6 výtisků + 1x CD 

b) Provádění autorského dozoru (dále jen „Autorský dozor“) 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo s odbornou péčí na vlastní náklady a 
odpovědnost, předat ho objednateli prosté vad a nedodělků a převést na objednatele 

vlastnické právo k Dílu a objednatel se zavazuje Dílo převzít a uhradit zhotoviteli 
sjednanou cenu.  

 

3. Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s platnými právními předpisy, 

technickými normami a dle pokynů objednatele. 
3.1. Dílem se rozumí: 
3.1.1. Zabezpečení potřebných podkladů pro projektování stavby, zpracování dokumentace 
ve stupni DPS, inženýrské činnosti, plánu BOZP a plánu ZOV. 

Předmět díla dle článku III. bude realizován v souladu s požadavky objednatele dle této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v rozsahu projektového záměru a 
podle studie stavby pro objednatele zpracovat: 

  

a. zajištění potřebných podkladů pro projektování stavby „Litoměřice - trafostanice“. 
Vybraný dodavatel zajistí porovnání předaných podkladů se skutečným stavem a 
doměření stávajícího stavu tam, kde to bude nutné pro účely dalších projektových 
prací. Vybraný zhotovitel zajistí doměření polohopisu a výškopisu v potřebném 
rozsahu, upřesnění polohy stávajících inženýrských sítí a v případě nutnosti i 
provedením sond za účelem zjištění polohy sítí, skladby konstrukcí a podloží a tyto 
následně vyhodnotí. Rovněž zhotovitel zajistí podrobný stavebně-technický průzkum 
v nezbytně nutném rozsahu pro zpracování projektu pro následné stavební povolení; 
to vše v rozsahu nezbytně nutném pro zpracování projektových dokumentací 
v souladu s touto dokumentací. 
 

 

b. zadávací dokumentaci – dokumentaci pro provádění stavby na stavbu “Litoměřice - 

trafostanice“, která bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování 
nabídky pro realizaci stavby (tedy stupeň projektové dokumentace pro provádění 
stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dle zákona 
upravujícího zadávání veřejných zakázek a jeho prováděcích předpisů platných a 
účinných v době dokončení dokumentace. V době zveřejnění návrhu této smlouvy je 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a vyhlášky č. 169/2016 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce 
a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 
znění. Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí zadávací 
dokumentace obsahovat obchodní firmy, názvy, nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 



3 

 

známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení 
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Projektová dokumentace bude 
zpracována i na základě přílohy č. 6 vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb, 
kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. 
 

 

 Výkaz výměr projektové dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat 
vymezení druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností a 
služeb potřebných ke zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování 
nabídky na dodávku stavby a pod popisem položky bude obsahovat podrobný 
postup výpočtu množství měrných jednotek. Výkaz výměr projektové 
dokumentace pro provádění stavby bude součástí všech vyhotovení projektové 
dokumentace. 

 

 

 Každá z použitých položek musí obsahovat jednoznačný slovní popis včetně 
podrobné specifikace, z něhož budou patrné parametry položky a charakter a 
druh požadovaných prací a dodávek, aby umožnily výběr z nabídky na trhu; dále 
budou položky obsahovat měrnou jednotku a požadované množství. 

 

 

 Položkový rozpočet stavby musí být oceněn podle jednotného ceníku stavebních 
prací v cenové úrovni ne starší roku 2021 a potvrzen autorizovaným 
projektantem. Projektová dokumentace bude obsahovat oceněný a neoceněný 
položkový rozpočet nákladů stavby ve formátu *.xls, nebo *.xlsx (MS Excel) V 
položkovém rozpočtu mohou být uvedeny soubory a komplety jen výjimečně. 
Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité 

cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 
Součástí položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních 
prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená 
projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, zhotovitel 
rozdíl řádně odůvodní. Ceny budou uvedeny bez DPH, u všech položek bude 
stanovena sazba DPH a uvedena cena včetně DPH. 

 

 

 

 Zpracování plánu BOZP ve spolupráci s koordinátorem BOZP, který bude určen 
v rámci VS ČR, dle zákona č. 309/2006 Sb., zákona č. 362/2005 Sb., zákona č. 
591/2006 Sb. 

 

 

 

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi bude obsahovat 
kapitoly:  

 základní informace o akci a o účastnících výstavby,  
 stanovení povinností a odpovědnosti jednotlivých účastníků výstavby,  
 stanovení způsobu zajištění staveniště a evidence osob na staveništi,  
 základní dopravně-provozní předpisy v lokalitě stavby,  
 vymezení činností, rozsahu prací a stanovení odpovědností v souladu se 

zajištěním BOZP  



4 

 

 způsob zajištění BOZP a požární ochrany na staveništi  
 stanovení způsobu ohlašování mimořádných událostí na staveništi  
 stanovení způsobu ověřování způsobilosti pracovníků na staveništi  
 požadavky na zajištění BOZP při udržovacích pracích  
 přehled právních předpisů vztahujících se k dané stavbě 

 

c.    zajištění inženýrské činnosti pro stavbu “ Litoměřice - trafostanice“, která 
spočívá v: 

a) Jednání s dotčenými orgány a účastníky řízení, jehož výsledkem musí být 
bezrozporná kladná stanoviska k navrženému projektovému řešení. 

b) Zajištění realizace povinností objednatele vyplývajících z technického řešení ve 
vztahu k zateplení budov (zpracování energetického štítku apod.) 

c) Přípravě podání návrhu na vydání stavebního povolení a inženýrské činnosti 
spojené s vydáním stavebního rozhodnutí příslušné úrovně, tj. jednání s úřady a 
dotčenými orgány ohledně výstavby, vyřízení všech stanovisek nutných ke 
stavebnímu povolení či ohlášení stavby a následně spolupráce při získání 
pravomocného rozhodnutí.  

d) Zhotovitel je povinen předat objednateli žádost o vydání stavebního rozhodnutí 
příslušné úrovně a předat objednateli kompletní složku s vyplněnou žádostí o 
stavební povolení, včetně všech příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu a kladných závazných stanovisek dotčených orgánů, v termínu dle 
čl. IV. 

e) Zhotovitel se zavazuje k úhradě poplatků spojených s vydáním správních 
rozhodnutí, nebo uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

f) K činnostem dle písm. a) až d) bude zhotoviteli na jeho žádost objednatelem 
udělena plná moc v potřebném rozsahu. 

 

 Součástí díla je provedení všech potřebných průzkumných prací, které jsou nezbytné pro 
zpracování projektové dokumentace a řádné provedení projektovaného díla. Před 
zahájením projekčních prací svolá zhotovitel vstupní jednání s objednatelem, na kterém 
bude upřesněn další postup a stanoveny termíny dalších jednání. Podkladem pro 
zpracování projektové dokumentace budou i podklady, které zhotovitel obdržel v rámci 

zadávacího řízení. 
 

 V průběhu prací na dokumentaci budou zhotovitelem svolávány pravidelné výrobní 
výbory dle návrhu zhotovitele, na kterých seznámí objednatele s rozpracovanou 

dokumentací. Na výzvu objednatele musí být výrobní výbor proveden nejdéle do 48 hodin 

po obdržení písemné (e-mail) žádosti oprávněného zástupce objednatele. Z každého 
výrobního výboru musí být proveden zápis, závazný pro všechny smluvní strany. Zápis ze 
závěrečného výrobního výboru bude zápisem, kterým bude PD oboustranně schválena 

oprávněnými zástupci obou stran a na základě tohoto zápisu bude expedována objednateli 
v požadovaném rozsahu. Součástí předmětu plnění této smlouvy je i zapracování 
připomínek objednatele a autorského dohledu do dokumentace. 

 

 Dokladová část dokumentace bude obsahovat zápisy ze všech jednání uskutečněných 
mezi objednatelem a zhotovitelem v průběhu plnění díla. Součástí dokladové části bude i 
souhlasné stanovisko budoucího uživatele s projektovou dokumentací. 

 



5 

 

 Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce, a to v šesti 
vyhotoveních stavební části a v šesti vyhotoveních vnitřní vybavení. Dále bude dílo 
zároveň předáno v digitální formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu *.DOC nebo 
*.DOCX, tabulky ve formátu *.XLS nebo *.XLSX, výkresová část v AUTOCAD formát 
*.DWG 2010 a současně kompletní dokumentaci ve formátu *. PDF. Oceněný a 
neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu 
stanoveném prováděcím právním předpisem, vyhláškou č. 169/2016 Sb. nebo jejím 

ekvivalentem platným a účinným v době předání předmětu díla, a bude předán ve formátu 
XLS a tištěné podobě autorizované. Dále předá zhotovitel objednateli zadávací 
dokumentaci – dokumentaci pro provádění stavby v digitální formě v komprimovaném 
formátu *.ZIP, přičemž jednotlivé soubory komprimované-ho formátu nesmí přesáhnout 
datovou velikost 45 MB. V případě potřeby dalších více tisků se zhotovitel zavazuje tyto 
více tisky zhotovit bezplatně pouze za cenu nákladů na zhotovení kopií za ceny obvyklé v 
PLG centrech včetně kompletace. Celková situace stavby bude v systému JTSK, Balt po 
vyrovnání. Všechna pare budou řádně autorizována. Jedno pare bude obsahovat originály 
dokumentů.  

 

 Navazující zadávací řízení 
 

 

a) Zhotovitelem zpracovaná projektová dokumentace bude použita jako podklad 
k zadávacímu řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací v rámci 
projektu. 

b) Součinnost zhotovitele v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky spočívající v:  
 

  součinnosti při zpracování zadávacích podmínek zadávacího řízení příslušné 
veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby v rozsahu předmětu díla; 
 

  vypracování návrhu odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve 
smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v rozsahu 
předmětu díla; zhotovitel odešle návrh odpovědi objednateli, případně osobě 
objednatelem určené, ve lhůtě 2 pracovních dnů od výzvy k vypracování návrhu 
odpovědí; výzvu dle tohoto ustanovení je oprávněn učinit objednatel, případně 
osoba objednatelem určená; k řádnému učinění výzvy postačí e-mailová forma; 
 

  kontrola nabídek uchazečů podaných objednateli v zadávacím řízení příslušné 
veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby nebo její částí v rozsahu předmětu 
díla; v rámci kontroly dle tohoto ustanovení provede zhotovitel posouzení nabídek 
v podrobnostech výkazu výměr; posouzení, zda nabídka uchazeče obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek; posouzení splnění technických podmínek 
stanovených zadávacími podmínkami příslušného zadávacího řízení; 

 

  kontrola dokladů předložených uchazečem před podpisem smlouvy uzavírané na 
základě výsledku zadávacího příslušné veřejné zakázky v rozsahu předmětu 
smlouvy. 

 

3.1.2. Autorský dozor na stavbě 

 

Předmětem díla dle článku III. odst. 1. b) bude Autorský dozor na stavbě “ Litoměřice - 



6 

 

trafostanice“ a dále uvedené činnosti a podmínky: 
a) Autorský dozor stavby. 
b) Poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace. 
c) Účast na odevzdání staveniště zhotovitelem. 
d) Účast na kontrolních dnech stavby. 
e) Dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením a s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby. 
f) Posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky od objednatelem schválené 

DPS a DSP, spolupráce na přípravě podkladů ke kolaudačnímu řízení včetně. 
g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti realizované 

dokumentaci. 

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 
výstavby. 

i) Spolupráce s koordinátorem BOZP VS ČR a technickým dozorem stavebníka. 
j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta. 
k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního 

vyzkoušení. 
l) Účast na KPS a ZKPS, součinnost při vydání kolaudačního souhlasu včetně účasti 

na jednání při vydání kolaudačního souhlasu. 
m) Spolupráce při zajišťování požadavků poskytovatele investice v průběhu výstavby a 

pro potřeby závěrečného vyhodnocení akce. 
n) Zajištění případného vyjádření energetického auditora ke změnám DSP vyvolaných 

realizací stavby. 
 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

 

1. Dílo bude zhotovováno v těchto termínech:                              
a) Projekt pro provedení stavby bude předán do 15.12.2021. 

            b) Vyjádření dotčených orgánů a zapracování případných připomínek proběhne        
            následně v termínu 60 dnů od předání projektu pro provedení stavby 

            c) Autorský dozor bude vykonáván po celou dobu realizace stavby dle vypracované   
             projektové dokumentace a jeho výkon bude ukončen dnem předání a převzetí stavby 

 

 

2. Místem plnění Výkonové fáze projektové dokumentace je Vazební věznice 
Litoměřice 

 

 

V. 

Cena Díla 

 
1. Cena Díla je stanovena jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná, na základě 

nabídky ceny zhotovitele následovně:  
             

            Projekt pro provedení stavby: 
                         cena bez DPH 799.328,- Kč (slovy sedmsetdevadesátdevěttisíctřistadvacetosm                     
                                                                         korun českých) 



7 

 

            Autorský dozor: 
                           cena bez DPH 99.400,- Kč (slovy devadesátdevěttisícčtyřista korun českých) 

                                    -------------------------------------------------------------------- 

             Celkem bez DPH 898.728,- Kč (slovy osmsetdevadesátosmtisícsedmsetdvacetosm   
                                                                 korun českých) 

                                 DPH 188.732,88 Kč (slovy stoosmdesátosmtisícsedmsettřicetdva korun      

                                                              českých a osmdesátosm haléřů) 

             Celkem vč. DPH 1.087.4760,88 Kč (slovy   

                                                               jedenmilionosmdesátsedmtisícčtyřistašedesát   
                                                                korun českých a osmdesátosm haléřů) 

 

 

             

2. Cena je platná po celou dobu realizace Díla, a to i po případném prodloužení termínu 
dokončení realizace Díla z důvodů ležících na straně objednatele. Tato cena obsahuje 

veškeré náklady zhotovitele spojené se zhotovením Díla specifikovaného v čl. III.  
 

 

3. Smlouva může být měněna jenom z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě 
obecně závazného předpisu. Cena Díla bude pro tento případ upravena písemným 
dodatkem ke Smlouvě. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

 

2. Úhrada Díla bude provedena v české měně, na základě faktury, která bude vystavena 

po předání projektové dokumentace. Po ukončení autorského dozoru bude vystavena 

samostatná faktura na částku dle SOD. 

 

3. Před proplacením musí být faktury odsouhlaseny zástupcem objednatele. Faktury 

vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), a jejich splatnost je stanovena 

v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 

 

 

VII. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel proškolí zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 
realizace Díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o 
všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 
 



8 

 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 
plněním Smlouvy. 

 

 

 

VIII. 

Předání a převzetí Díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli, včetně odstranění vad. Dílo bude předáno v šesti vyhotoveních + 1x na 

CD. Objednatel splní svůj závazek převzít Dílo podepsáním zápisu o předání a 
převzetí Díla. K podepsání zápisu je oprávněn Ing. Valdemar Hrotek  za zhotovitele a 

Aleš Drtina za objednatele. 

 

2. Jestliže objednatel odmítne Dílo převzít, sepíšou účastníci přejímajícího řízení zápis, 
v němž objednatel uvede důvod nepřevzetí. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění ani jeho část není zatíženo právy třetích osob 
týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví a že zhotovitel 
je zcela oprávněn disponovat bez jakéhokoli omezení veškerými majetkovými právy 
k plnění a uzavřít s objednatelem tuto Smlouvu na celý rozsah předmětu plnění. 
V případě, že se uvedené prohlášení zhotovitele nezakládá na pravdě, zhotovitel 
odpovídá objednateli za vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za 
skutečnou škodu a ušlý zisk. Uplatní-li třetí osoba své právo k plnění anebo jeho části, 
zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit potřebná 
opatření k výkonu práv objednatelem, pokud jej k tomu objednatel zmocní. Vlastnictví 
k hmotnému nosiči dat, na němž je plnění zaznamenáno a k ostatním materiálům 
přechází na objednatele podpisem zápisu o předání a převzetí díla.  
 

4. Objednatel je oprávněn užívat plnění jakýmkoli zákonem povoleným způsobem, 
v neomezeném množstevním i teritoriálním rozsahu a po neomezenou dobu. 
Objednatel je zejména oprávněn upravovat či jinak měnit obsah plnění a spojovat je 
s jinými dokumenty. Cena za udělení této licence je již zahrnuta v ceně plnění dle této 
Smlouvy. Objednatel je dále oprávněn zasahovat do plnění a dalších předaných 
materiálů, je oprávněn rozmnožovat neomezeným způsobem, předávat třetím osobám 
a umožnit jejich použití třetími osobami. 

 

 

 

IX. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, 
jestliže nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno 

v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. 
Vadou je i vada právní. 
 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení Díla dle Smlouvy bezplatnou záruční 
dobu v délce minimálně 60 měsíců po předání Díla. Záruční doba však neskončí před 



9 

 

uplynutím záruční doby na dodávku stavby, která bude realizována na základě 
dokumentace zhotovené podle Smlouvy. 

 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které 
mu poskytl objednatel. Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen dohodnout 

s ním opatření k co nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu. 
 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla, jestliže je objednatel písemně reklamoval 
v záruční době uvedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.  

 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů od obdržení písemné reklamace oznámit 
objednateli, zda vady odstraní do 10 dnů od odeslání reklamace, případně jakou lhůtu 
navrhuje k odstranění vad. 

 

 

X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 
za každý den prodlení ve výši 0,1 %. 

 

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení 
s odstraněním vad ve stanovené (dohodnuté) lhůtě dle čl. IX. odst. 5 Smlouvy, a to za 

každou vadu zvlášť. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut 
platí obdobně ustanovení čl. VI. Smlouvy. 

 

7. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
 

XI. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ. 
 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 



10 

 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele 
za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku 
mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že 
mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení 
týká jen části díla. 

 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

    

 

XII. 

Zvláštní ujednání 
 

1. V průběhu rozpracovanosti Díla bude objednatel v případě potřeby vyzván 
zhotovitelem písemně ke konzultaci navrhovaného Díla, zejména k závěrečnému 
projednání před vyhotovením čistopisu.  
 

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 

3. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

4.  „Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy (§ 
147a zákona č. 137/2006 S., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů), 
popř. údaje o této Smlouvě (název a IČO zhotovitele, předmět této Smlouvy, dobu 
jejího trvání, výši finančního plnění), vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění 
zvláštní právní předpis.“ 

 

5. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 
 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 
výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců. Nestanoví-li některý právní předpis 
jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v 

souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
 

 



11 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského 
zákoníku na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  

Ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.  
 

4. Jsou-li ve Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 

5. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 
a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních 
stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této 
Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace 
smluvních stran, včetně pokynů objednatele. 
 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 
 

9. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

Přílohy: cenová nabídka 

 

 

 

           V Litoměřicích dne          V Ústí nad Labem dne 12.11.2021 

 

 

 

              Za objednatele:                    Za zhotovitele: 

    

 

  

       plk. Ing. Otakar Hamerník                                                     Ing. Tomáš Jelínek 

ředitel Vazební věznice Litoměřice                                              jednatel společnosti 



12 

 

 

 

 


